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MODELO DE UTILIDADE NACIONAL N° 11338

METODO DE APOIO A CONCENTRAGAO PARA UTILIZAGCAO EM ESCRITORIOSDE ESPAGCO

ABERTO

Sintese do Processo

N° do Pedido
Data de Apresentacéo
Data do Pedido

Fase Actual
Datade Inicio da Fase
Data de Fim Previsto

Situacdo de Taxas

Data de Inicio da Sit.

Data de Fim Previsto da Sit.
Taxas Pagas

Taxas Devidas

BPI 12 Publicagéo
Data do Despacho
BPI do Despacho
Datade Inicio de Vigéncia

DataLimite de Vigéncia
Titulares

Mandatério

Classificago Internacional

Processo em Tribunal
Tribunal
Datade Envio

1000051039
08-08-2016
08-08-2016

MODELO DE UTILIDADE CONCEDIDO
28-01-2019
08-08-2026

PAGAMENTO COM SOBRETAXA
08-08-2025

09-02-2026

9

1

08/02/2017
23-01-2019
28/01/2019
08-08-2016
08-08-2026

DANIEL PERNA DOS SANTOS
G09G 3/32 (2016.01)

NAO
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Texto do Resumo

A PRESENTE INVENGCAO IMPLEMENTA UM METODO PARA DESVIAR ASINTERRUPCOES PARA FORA
DOS PERIODOS DE MAIOR CONCENTRACAOINTELECTUAL, COM O INTUITO DE MINIMIZAR O ESFORCO
E O TEMPONECESSARIOS PARA RETOMAR A TAREFA INTERROMPIDA.A INVENCAO ASSENTA NUMA
UNIDADE ELECTRONICA DE USOPROFISSIONAL E INDIVIDUAL.A UNIDADE ELECTRONICA E OPERADA
MANUALMENTE ATRAVES DE UMBOTAO. PARA SOLICITAR UM PERIODO SEM INTERRUPCOES
OCRONOMETRO TERA DE SER PROGRAMADO PARA O TEMPO NECESSARIO EINICIADO.AO SER INICIADO,
O CRONOMETRO ENTRA EM CONTAGEM DECRESCENTE EOS OUTROS COLEGAS SAO INFORMADOS,
QUE DEVERAO EVITARINTERRUPCOES, ATRAVES DE: SINALIZACAO LUMINOSA, POR CONSULTADE
UMA PAGINA WEB, POR MENSAGEM DE NOTIFICACAO NO SISTEMAOPERATIVO E AINDA ATRAVES
ACTUALIZACAO DE INFORMACAO NOUTROSSISTEMASATRAVESDA IMPLEMENTACAO DE EXTENSOESAO
PROGRAMAINFORMATICO FORNECIDO.AS INTERRUPCOES QUE AINDA ASSIM OCORRAM DURANTE ESSE
PERIODOSAO REGISTADAS NUM RELATORIO DIARIO NO FORMATO PDF (PORTABLED OCUMENT FORMAT).
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Classificacdo Internacional

Classe Nivel
G09G 3/32 (2016.01) AVANCADO
HO4M 1/82 (2006.01) AVANGADO
G06Q 10/10 (2012.01) AVANCADO

Categoria
PRIMEIRA
OUTRA

OUTRA

Valor
INVENTIVA
INVENTIVA

INVENTIVA
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Fases Juridicas

Fase

02000000 - pedido-apresentado no inpi
02100000 - pedido-aguarda envio p/d.n.

02101000 - pedido-confirm.envio p/d.n.

02102000 - pedido-envio p/d.n.confirmado

02110000 - pedido-aguarda exame formal

02122000 - pedido-formairreg.(notificado)

02125178 - oficio - irregularid. vérias
02110000 - pedido-aguarda exame formal
02120000 - pedido-pub.regular
02140000 - pedido-oposicao possivel
02160000 - estudo-aguarda despacho
02170000 - estudo-netificado

02171034 - notific.- exame invencéo
02160000 - estudo-aguarda despacho

02170000 - estudo-natificado

02171035 - netific.- (22 notificagdo)-exm.fundo

02160000 - estudo-aguarda despacho

02200000 - conc. total-pub.de despacho

02305000 - modelo de utilidade concedido

Datade Inicio

08/08/2016
18/08/2016
01/09/2016
08/09/2016
15/09/2016
17/10/2016
17/10/2016
19/12/2016
02/01/2017
08/02/2017
10/04/2017
03/11/2017
03/11/2017
03/01/2018
04/05/2018
04/05/2018
04/06/2018
23/01/2019

28/01/2019

Datade Fim
Previsto

01/09/2016

15/09/2016

19/12/2016

08/02/2017

10/04/2017

03/01/2018

04/06/2018

28/01/2019

08/08/2026

Datade Fim
Efectiva

18/08/2016
01/09/2016
08/09/2016
15/09/2016
17/10/2016
19/12/2016
19/12/2016
02/01/2017
08/02/2017
10/04/2017
03/11/2017
03/01/2018
03/01/2018
04/05/2018
04/06/2018
04/06/2018
23/01/2019

28/01/2019

Boletim

28/01/2019

Entidade

2633520

2633520
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Taxas Periodicas

Situagbes de Taxas
Situacdo Datade Inicio
02T00000 - pagamento n/ aplicavel 08/08/2016
02701000 - taxa incluida no pedido 02/01/2017
02710000 - pagamento inicial 08/02/2018
02T25000 - pagamento com sobretaxa 08/08/2018
?jﬁ%ﬁg{; pagamento com 08/02/2019
02730101 - publicag&o caducidade fpt 08/02/2019
02730202 - caducidade fpt publicada 15/02/2019
gg ;);(;ﬂlot)o— n&o ha renovacdes a 11/04/2019
02702101 - publicagdo de revalidacéo 11/04/2019
02T15000 - pagamento de renovagdo 11/04/2019
02T15000 - pagamento de renovagdo 10/02/2020
02725000 - pagamento com sobretaxa 10/09/2020
gg;’ ;)ni(;(:t)o- n&o harenovagdes a 07/01/2021
02T15000 - pagamento de renovagdo 09/02/2021
02T25000 - pagamento com sobretaxa 09/08/2021
gg;’ ;31(;10?0- n&o harenovagdes a 21/09/2021
02T15000 - pagamento de renovagdo 09/02/2022
g;l’ ;)ri(e)nO?O— n&o ha renovagdes a 30/07/2022
02T15000 - pagamento de renovagdo 08/02/2023
02T25000 - pagamento com sobretaxa 08/08/2023
g;l’ ;)ri(e)nO?O— n&o ha renovagdes a 25/00/2023
02T15000 - pagamento de renovagdo 09/02/2024
02T25000 - pagamento com sobretaxa 08/08/2024
g;l’ ;)ri(e)nO?O— n&o ha renovagdes a 30/09/2024
02T15000 - pagamento de renovagdo 10/02/2025
02T25000 - pagamento com sobretaxa 08/08/2025

Registo de Taxas Pagas
N° da Taxa Data do Documento
3 21-03-2019
4 09-03-2019
5 07-01-2021

N° do Documento
15712
1000014444

1000000647

Data de Fim Previsto

08/02/2018

08/08/2018

08/02/2019

08/08/2019

15/02/2019

16/08/2019

10/02/2020

17/04/2019

09/08/2019

10/09/2020

10/03/2021

09/02/2021

09/08/2021

08/02/2022

09/02/2022

08/08/2022

08/02/2023

08/08/2023

08/02/2024

09/02/2024

08/08/2024

10/02/2025

10/02/2025

08/08/2025

09/02/2026

Data de Fim Efectiva
02/01/2017
08/02/2018
08/08/2018

08/02/2019

11/04/2019

15/02/2019

11/04/2019

10/02/2020

17/04/2019
11/04/2019
10/09/2020

07/01/2021

09/02/2021

09/08/2021

21/09/2021

09/02/2022

30/07/2022

08/02/2023

08/08/2023

25/09/2023

09/02/2024

08/08/2024

30/09/2024

10/02/2025

08/08/2025

Boletim
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6 21-09-2021
7 30-07-2022
8 24-09-2023
9 28-09-2024

1000035696

2003758201

2005386092

2006524521
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Entidades Intervenientes

Datade

Entidade Nome Morada Localidade Intervencao Inicio Datade Fim
2633520 Daniel Perna Dos Santos - Portugal {ﬁfgwe’ 08/08/2016
2633520 Daniel Perna Dos Santos inventor 08/08/2016
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Documentos Relacionados

NUmero

1000051039

1000090380

1000093235

4371133

10457

4475899

10979

5602661

5602662

1000014444

15712

1000000647

1000035696

2003758201

2005386092

2006524521

Datade
Entrada

08/08/2016
as 19:39:05
17/12/2016
as 17:59:22
29/12/2016
as18:38:34
03/11/2017
as 16:35:52
03/01/2018
as 09:51:44
04/05/2018
as 19:40:55
01/06/2018
as09:13:27
23/01/2019
as13:17:31
23/01/2019
as 13:38:45
09/03/2019
as 20:35:59
21/03/2019
as 11:24:47
07/01/2021
as 09:56:55
21/09/2021
as 14:05:14
30/07/2022
as 13:54:06
24/09/2023
as 13:56:00

28/09/2024
as19:34:17

Acto Requerido

0299 - pedido de mod.de utilidade

0231 - resp. anctificagdo

0231 - resp. anotificagdo

0231 - resp. anctificagdo

0231 - resp. anctificagdo

0287 - renovagdo

0285 - revalidagdo

0287 - renovagéo

0287 - renovagdo

0287 - renovagéo

0287 - renovagéo

0287 - renovagdo

Requerente Acto Executado

inclusdo de pedido pendente 18/08/2016

Daniel Perna Dos Santos S L oS
diversos

Daniel Perna Dos Santos 0
diversos

021P0131 - Relatério
Exame MUT

Daniel Perna Dos Santos S L oS
diversos

02IP0131 - Relatério
Exame MUT

juntar doc. deferidos

Daniel Perna Dos Santos 5
diversos

021P0131 - Relatério
Exame MUT

021P0134 - Despacho MUT

Daniel Perna Dos Santos pagam. de taxas periddicas
Daniel Perna Dos Santos pagam. de taxas periodicas
Daniel Perna Dos Santos pagam. de taxas periodicas
Daniel Perna Dos Santos pagam. de taxas periddicas
Daniel Perna Dos Santos pagam. de taxas periodicas
Daniel Perna Dos Santos pagam. de taxas periodicas
Daniel Perna Dos Santos pagam. de taxas periddicas

Datade
Execucdo

deferido

21/12/2016

02/01/2017

03-11-2017

08/01/2018

04-05-2018

04/06/2018

23-01-2019

23-01-2019

11/04/2019

11/04/2019

07/01/2021

21/09/2021

01/08/2022

25/09/2023

30/09/2024

Despacho

deferido

deferido

deferido

deferido

deferido

deferido

deferido

deferido

deferido

deferido

deferido
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Boletins Relacionados

. . N S . N° do
Boletim Motiv li t Boletim Text
olet otivo de Publicacéo Situacdo do Boleti Documento exto

08/02/2017 02 - publicacéo de pedidos publicado - -
nos termos do artigo 134.° com referénciaao n° 1 do artigo

28/01/2019 10 - despachos de concessdo publicado - 70.°do cpi, informa-se que o pedido sofreu alteractes
durante afase de exame.

15/02/2019 13 - caducidades por f.p. detaxas publicado - -

17/04/2019 12 - revaidagBes de titulo publicado 15712 -
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Prioridades

& Nota: N&o existem registos de prioridades.
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Paises Designados

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.
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Epigrafe em Lingua Estrangeira

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.
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